
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 43 Jueves 19 de febrero de 2015 Sec. V-A.  Pág. 7124

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

5-
52

01

V. Anuncios
A. Anuncios de licitaciones públicas y adjudicaciones

ADMINISTRACIÓN LOCAL

5201 Anuncio Ayuntamiento de Santiago, convocando licitación publica para
adquisición de cuatro vehículos monovolumen y un todoterreno para la
policía local, mediante renting con opción de compra.

1.  Entidad  adjudicadora:  Datos  generales  y  datos  para  la  obtención  de  la
información:

a) Organismo: Ayuntamiento Santiago de Compostela.
b) Dependencia que tramita el expediente: Sección Contratación.
c) Obtención de documentación e información:

1) Dependencia: Sección Contratación.
2) Domicilio: R/ Presidente Salvador Allende, 6-8, bajo.
3) Localidad y código postal: Santiago de Compostela 15705.
4) Teléfono: 981 543033.
5) Telefax: 981 542304.
6) Correo electrónico: contratacion@santiagodecompostela.org.
7 )  D i r e c c i ó n  d e  I n t e r n e t  d e l  p e r f i l  d e l  c o n t r a t a n t e :

w w w . s a n t i a g o d e c o m p o s t e l a . o r g .
8) Fecha límite de obtención de documentación e información: 9/3/2015.

d) Número de expediente: CON/61/2014.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo: Suministro.
b) Descripción: Adquisición de cuatro vehículos monovolumen y un todoterreno

para la policía local, mediante renting con opción de compra.
c) División por lotes y número de lotes/Número de unidades: Dos lotes.
d) Lugar de ejecución/entrega:

1) Domicilio: Santiago de Compostela.
2) Localidad y código postal: Santiago de Compostela 15705.

e) Plazo de ejecución/entrega: Cuatro años.
f) Admisión de prórroga: No.
i) CPV (Referencia de Nomenclatura): 34114200-1/34113200-4.

3. Tramitación y procedimiento:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Subasta electrónica: No.
d) Criterios de adjudicación: Artículo 10.2 Pliego Claúsulas Administrativas.

4. Valor estimado del contrato: 225.743,13 euros (sin IVA).

5. Presupuesto base de licitación:

a) Importe neto: 219.152,33 euros. Importe total: 265.174,32 euros.

6. Garantías exigidas. Definitiva (%): 5.

7. Requisitos específicos del contratista:
b) Solvencia económica y financiera y solvencia técnica y profesional: Artículo

4.2 Pliego Cláusulas Administrativas.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 43 Jueves 19 de febrero de 2015 Sec. V-A.  Pág. 7125

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

5-
52

01

8. Presentación de ofertas o de solicitudes de participación:

a) Fecha límite de presentación: 9/3/2015.
c) Lugar de presentación:

1) Dependencia: Registro Entrada Ayuntamiento de Santiago de Compostela.
2) Domicilio: R/ Presidente Salvador Allende, 4.
3) Localidad y código postal: Santiago de Compostela, 15705.

9. Apertura de Ofertas:

a) Descripción: Sección Municipal de Contratación.
b) Dirección: R/ Presidente Salvador Allende, 6-8, bajo.
c) Localidad y código postal: Santiago de Compostela, 15705.
d) Fecha y hora: Covocatoria en el perfil contratante prevista en pliego cláusulas

administrativas.

10. Gastos de publicidad: Serán por cuenta del adjudicatario.

11. Fecha de envío del anuncio al "Diario Oficial de la Unión Europea": 29/1/2015.

Santiago de Compostela, 29 de enero de 2015.- Concejal de Régimen Interior
y Administración Pública, Manuel Martínez Varela.

ID: A150005234-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2015-02-18T17:23:01+0100




